АДМИНИСТРАЦИЯ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

      ЧЕРНОЯРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА              ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.02.2019   №  8- п

                  с. Черноярово

О мерах по пропуску весеннего

паводка 2019 года.

      В  соответствии с постановлением администрации Ташлинского района от 14.02.2019 г. № 92п « О мерах по пропуску весеннего паводка 2019 года », в целях обеспечения безопасности населения, бесперебойной работы  объектов экономики, сохранности материальных ценностей и проведения противопаводковых мероприятий:

      1. Образовать комиссию по пропуску весеннего паводка 2019 года и утвердить в составе согласно приложению 1.

      2.  Утвердить график дежурства членов комиссии по пропуску весеннего паводка 2018 года, согласно приложению 2.

      3. Осуществить  необходимые противопаводковые мероприятия:

      3.1. Определить участие в противопаводковых мероприятиях предприятий, организаций, учреждений с привлечением ( в необходимых случаях) техники, транспорта и населения.

      3.2. Создать на время паводка необходимые запасы топлива, горючесмазочных материалов.

      3.3. Определить потребность в плавсредствах и отработать с собственниками плавсредств вопросы их использования в период паводка..

      3.4.  Определить временные плотины и перемычки, которые в паводковых условиях могут являться  причиной подтопления жилых домов, животноводческих зданий, и совместно с их владельцами провести мероприятия, обеспечивающие пропуск паводковых вод через эти плотины и перемычки.

     3.5. На время паводка установить круглосуточные дежурства ответственных лиц в организациях, в которых здания и материальные ценности подвергаются опасности затопления и разрушения от ледохода.

     3.6. Обеспечить надзор за сохранением жилищного фонда, линий электропередачи, телефонных сетей, объектов водоснабжения.

      3.7. Учесть наличие в организациях, учреждениях лопат, ломов, мешков, кулей, веревок, а также другого инструмента и материалов, которые могут потребоваться для выполнения аварийно-спасательных работ.
      3.8 Распространение среди населения памяток о действиях в случае возникновения угрозы подтопления
     3.9. Информирование населения о номерах телефонов паводковой комиссии Ташлинского района

2-14-44;  2-11-63
      4. Рекомендовать заведующим  Чернояровским ФАП (Мамотенко Г.Н.) и Жигалинским ФАП ( Мецлаф Е.И.) на время весеннего паводка обеспечить запасы лекарственных средств.

       5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

       6.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на сайте администрации Ташлинского района в сети Интернет.

Глава администрации

Ю.И. Плотников
Разослано: администрации района, прокуратуре, членам комиссии

Приложение 1

к постановлению

от 18.02.2019   №  8- п

СОСТАВ

комиссии по пропуску весеннего паводка 2019 года
1. Плотников Ю.И.  - председатель  комиссии,  глава администрации МО Чернояровский сельсовет;

2. Сычев И.Н.– заместитель председателя комиссии, депутат ( по

      согласованию);
3. Юркова Т.Н.  – секретарь комиссии, специалист 2 категории администрации Чернояровского сельсовета;

Члены комиссии:

      4. Измагомбетов А.С. – участковый уполномоченный полиции ( по

          согласованию);
      5. Мамотенко Г.Н. – заведующая ФАП с. Черноярово ( по согласованию)
6. Громовой А.В.- депутат ( по согласованию);
7. Назаркин Н.Д.- депутат ( по согласованию);

8. Кушнарев П.В.- депутат ( по согласованию)

	«СОГЛАСОВАНО»

председатель  комиссии

по пропуску весеннего паводка  2019 года

 _______________ Ю.И. Плотников

	Приложение 3

к постановлению
 администрации
                                                                                                                   18.02.2019   №  8- п

ГРАФИК

дежурства членов районной межведомственной  комиссии  по пропуску весеннего паводка  2019 года
на март – апрель 2019 года

	№п/п
	Ф.И.О.
	Март
	Апрель

	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

	1
	Плотников Ю.И.
	+

	+

	+

	+

	+

	+

	2
	Сычев И.Н.

	+

	+

	+

	+

	+

	+

	3
	Юркова Т.Н.

	+

	+

	+

	+

	+

	4
	Громовой А.В.

	+

	+

	+

	+

	+

	5
	Назаркин Н.Д.

	+

	+

	+

	+

	+

	6
	Кушнарев П.В.

	+

	+

	+

	+

	+